
Protokół  Nr 61/ 2009

z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji 
odbytego w dniu 24 listopada 2009 roku.

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Gminy Celestynów.
W posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście wg listy obecności. 
Przedstawiciele Urzędu Gminy: Wicewójt – Wojciech Nastula, Skarbnik - Agnieszka Kurek, Kierownik 
Referatu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska  - Paweł Tomala.  
Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji - Piotr Rosłoniec.  

Proponowany porządek posiedzenia

1. Opiniowanie uchwał na najbliższą sesję RG. 
2. Zapoznanie z projektem budżetu na 2010 rok – ogólne założenia, wnioski i pytania do Wójta.
3. Sprawy różne. 
4.   Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący  Komisji  Finansów  i  Inwestycji  Piotr  Rosłoniec  wnioskował,  aby  przyjęcie 
protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji nastąpiło w pkt.1.

 Wniosek uzyskał większość.

Przewodniczący Komisji Piotr Rosłoniec powiedział, że ze względu na to, iż były różne zastrzeżenia 
kolegów  Radnych  co  do  potrzeb,  czy  celu  w  jakim  są  nagrywane  posiedzenia,  składa  wniosek 
formalny, aby posiedzenie Komisji Finansów nie było nagrywane.

Wniosek został zaakceptowany.

Przewodniczący Komisji  Piotr Rosłoniec wyłączył dyktafon.

Ad.pkt 1.
Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt 2. 
Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu przez gminę Celestynów (projekt Nr 1).

Dyskusja.

Z informacji  przekazanych przez  Panią Skarbnik Agnieszkę Kurek  wynika,  że pomimo podjęcia 6 

listopada uchwały Nr 250/09 w sprawie zaciągnięcia kredytu, Urząd nie podjął żadnych kroków w celu 

zaciągnięcia tego kredytu. Ponadto nie została zawarta umowa z Funduszem w zakresie preferencyjnej 

pożyczki na remont termomodernizacji.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały negatywnie.

Wynik głosowania: 1 za, 5 przeciw, 1 wstrzymujący.

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie (projekt Nr 3).

Komisja opowiedziała się przeciwko zdjęciu kwoty 218.000 zł z termomodernizacji Zespołu Szkół:

Wynik głosowania: 6 za, 1 wstrzymujący. 



Komisja zaopiniowała projekt uchwały negatywnie.

Wynik głosowania: 6 przeciw, 1 wstrzymujący.

Przewodniczący Rady Bogdan Wójcik powiedział, że z uwagi na niemożność wydania kwoty 15.000 

zł na remont drogi w Zabieżkach prosi o uwzględnienie kwoty 15.000 zł w projekcie budżetu na 2010 

rok.

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie (projekt Nr 2).

Z informacji przekazanych przez Panią Skarbnik Agnieszkę Kurek wynika, że zmiany w tym projekcie 

powinny w 100% zabezpieczyć potrzeby płacowe w Oświacie do końca roku.

Komisja wnioskowała o skorygowanie uzasadnienia o informację dlaczego z gimnazjum zdejmuje się 

kwotę 90 000 zł.

Wniosek został przyjety jednogłośnie.

Projekt uchwały został przez Komisję zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie (projekt Nr 1).

Pani Skarbnik Agnieszka Kurek poinformowała,  że nie wpłynęła żadna faktura odnośnie remontu 

pomnika. Dodała, że nie ma wiedzy na temat umowy porozumienia.

Komisja  wnioskowała o przedstawienie wszystkich znajdujących się w Urzędzie Gminy dokumentów 

związanych z remontem pomnika. Od dostarczenia dokumentów Komisja warunkuje dalsze zajęcie się 

sprawą.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Komisja uważa za niewłaściwe zlecenie prac remontowych bez zabezpieczenia środków w budżecie.

Komisja  wnioskowała  o  przedstawienie  wszystkich  dokumentów  związanych  z  wydatkowaniem 

środków na stojaki drewniane i tabele informacyjne oraz drewniane stojaki na rowery w tym roku.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Komisja  wnioskowła  do  Wójta  o  przedstawienie  informacji  jakie  zobowiązania  zostały  wykonane 

odnośnie planów zagospodarowania przestrzennego.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Komisja była przeciwna zdjęciu środków z planów zagospodarowania przestrzennego.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Komisja była przeciwna zdjęciu środków z budowy przedszkola.



Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Komisja wnioskowała  o  :  podanie  stanu  i  struktury  stanowisk  w Urzędzie,  przygotowanie  wykazu 

stanowisk  wraz  z  wynagrodzeniami  na  dzień  31  grudnia  zeszłego  roku  i  na  dzień  dzisiejszy, 

przedstawienie  rotacji  pracowników.  Od  dostarczenia  tych  informacji  Komisja  warunkuje  podjęcie 

decyzji o dołożeniu kwoty 200 tys. zł na wynagrodzenia oraz o przeznaczeniu środków na ten cel w 

budżecie na 2010 rok.

Wniosek przyjęty jednogłośnie.

Komisja uważa, że Wójt zatrudniał w urzędzie nowych pracowników w miejsce osób, które się zwolniły, 

nie bacząc na koszty zatrudniania nowych pracowników i doprowadził do zaistniałej sytuacji.

Komisja opowiedziała się za niezwiększaniem kwoty 200 tys. zł na wynagrodzenia dla pracowników.

Wynik głosowania:

6 przeciw, 1 wstrzymujący.

Dyskusja  na  temat  wynagrodzenia  dla  inspektora  nadzoru  budowlanego  inwestycji  budowy 

boiska,,Orlik”.

Pan Wicewójt nie potrafił udzielić informacji kto jest inspektorem nadzoru budowlanego przy ,,Orliku.

Pani  Skarbnik  Agnieszka  Kurek  powiedziała,  że  w  księgowości  nie  ma  umowy  z  Inspektorem 

Nadzoru Budowlanego.

Komisja  wnioskowała  o  podanie:  z  czego  wynika  kwota  33.000  zł,  kto  jest  Inspektorem Nadzoru 

Budowlanego,  czy jest  podpisana umowa z Inspektorem.  Jeśli  jest  umowa Komisja  wnioskowała o 

przedstawienie kopii. Komisja warunkowała o pozostawienie tych środków od otrzymania dokumentów 

do jutra.

Wniosek przyjęty jedngłośnie.

Dyskusja na temat pomnika.

Komisja wnioskowała o dostarczenie umowy, kosztorysu prac, terminu wykonania pomnika.

Wniosek przyjęty jedngłośnie.

Komisja wnioskowała  o  wykreślenie  pozycji  6000  zł  na  pomnik  do  momentu  dostarczenia 

dokumentów.

Wniosek przyjęty jedngłośnie.

Komisja wnioskowała o sporządzenie zestawienia zakupu usług pozostałych z października do dzisiaj.

Wniosek przyjęty jedngłośnie.



Komisja wnioskowała o wyjaśnienie przez Komisję Oświaty kwestii kwoty 20 000 zł dla Klubu Malucha 

w Pogorzeli.

Komisja wnioskowała o wprowadzenie do projektu uchwały następujacych poprawek:

− paragraf pierwszy pozostaje bez zmian,

− w paragrafie 2 wykreśleniu ulega:,, zmniejsza się wydatki bieżące w łącznej  kwocie 8 000 zł, w 

tym” dział 852 ulega wykreśleniu,

− w  paragrafie  2  wykreśleniu  ulega:,,  zmniejsza  się  wydatki  majątkowe  w  łącznej  kwocie 

127.800,00 zł.” dział 710 oraz dział 801 ulega wykreśleniu.

− w paragrafie 2 wykreśleniu ulega:,, zwiększa się wydatki majątkowe w łącznej kwocie 33.000, 

00 zł, “ dział 926 ulega wykreśleniu,

− w paragrafie  2  w pozycji:,,  zwiększa się  wydatki  bieżące w łącznej  kwocie 312.  850,00  zł” 

wprowadza się następujące zmiany: w dziale 600 kwota z 35 000 zł zmniejszona jest do 18 000 

zł,  60016,  drogi  publiczne  gminne  zostaje  wpisana  kwota  18  000  zł,  4300  zakup  usług 

pozostałych 18 000 zł, z czego 10 000 zł jest na rozkruszenie betonu składowanego na placu 

przed  Urzędem  Gminy  a  8  000  zł  na  odwodnienie  dróg  na  terenie  gminy.  Dział  750 

Administracja Publiczna, dział 75023 Urzędy gmin kwota 240 000 zł zmniejsza się do 15 000 zł, 

paragraf  4010  ulega  wykreśleniu,  paragraf  4110  ulega  wykreśleniu,  paragraf  4120  ulega 

wykreśleniu,  w paragrafie  4300 zmiana kwoty na 15 000 zł,  dział  754 ,  Ochotnicze Straże 

Pożarne - kwota 3 000 zł pozostaje bez zmian, dział 851 Ochrona Zdrowia – kwota 6250 zł 

pozostaje bez zmian, Dział 900 Gospodarka Komunalna – kwota 20 600 zł ulega zmniejszeniu 

do 14 600 zł, z czego rozdział 90004 utrzymanie zieleni w miastach i gminach kwota 6000 zł 

ulega wykreśleniu, rozdział 90095 pozostaje bez zmian, dział 921 kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego kwota 8 000 zł ulega wykreśleniu.

− Komisja  wnioskowała  o  dopisanie  w  zwiększeniach  wydatków:  wydatki  na  dowóz  dzieci 

niepełnosprawnych i pełnosprawnych - kwota 33 500 zł, dostosowanie świetlicy w Pogorzeli 20 

000  zł,  na  remonty  łazienek  w  Szkołach  Podstawowych  -  kwota  45  000  zł,  dopisanie  w 

załączniku inwestycyjnym do obecnej kwoty w Szkole Podstawowej w Starej Wsi 10 000 zł, a 

do  zadania  remont  łazienek  w Szkole  Podstawowej  w Celestynowie  35  000 zł  dodatkowo. 

Pozostałą  kwotę  Komisja  postanowiła  przeznaczyć  na  zmniejszenie  deficytu  budżetowego 

gminy  w ty  roku.  Zobowiązuje  się  Wójta  o  dostosowanie  uzasadnienia  do przedstawionych 

zmian oraz załączników.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały wraz ze zmianami pozytywnie.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

                                                                                  Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji
Sporządziła:                                                                                  Piotr Rosłoniec
Katarzyna Świderska


